
Veřejná soutěže Grantová agentura ČR 
na podporu řešení projektů s počátkem řešení od 1. 1. 2022 

 
Kategorie projektů v oblasti základního výzkumu:  
 
1) STANDARDNÍ PROJEKTY 
2) JUNIOR STAR 
3) POSTDOC INDVIDUAL FELLOWSHIP (PIF) 
4) MEZINÁRODNÍ na principu bilaterální spolupráce a na principu Lead Agency. 

 

STANDARDNÍ PROJEKTY 

      délka trvání projektů je 2-3 roky; 

      návrhy projektů mohou být podávány ze všech oblastí základního výzkumu; 

      téma projektu a způsob řešení volí navrhovatel; 

      projekt řeší jedna osoba nebo tým vědeckých pracovníků z jedné nebo více institucí; 

      hodnocení probíhá na základě tzv. peer review systému (panelový systém GA ČR a 

zahraniční oponenti); 

      v rámci těchto grantových projektů mohou o podporu žádat navrhovatelé v jakékoli fázi 

vědecké kariéry, bez věkového omezení. 

      režijní náklady mohou tvořit maximálně 20% z poskytnuté dotace na uznané ostatní 

neinvestiční náklady (tj. s vyloučením doplňkových nákladů). 

 

Podrobné informace najdete na https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-standardni-projekty-

2022/ 

 

JUNIOR STAR 

      Navrhovatelem je pracovník,  u kterého ke 30. 9. roku vyhlášení soutěže uplynulo nejvýše 

8 let od udělení jeho akademického titulu Ph.D. nebo jeho ekvivalentu (do tohoto 

limitu nezapočítává období prokazatelně strávené na mateřské a rodičovské dovolené ani 

doba pracovní neschopnosti). 

      Navrhovatel musí mít významnou mezinárodní vědeckou zkušenost. Za významnou 

mezinárodní vědeckou zkušenost lze považovat získání titulu Ph.D. v zahraničí, 

dlouhodobější výzkumný pobyt na zahraniční instituci během Ph.D. studia či po jeho 

skončení, dále pak krátkodobé opakované výzkumné pobyty na zahraniční instituci, 

popřípadě spolupráci se zahraničními autory, která vyústila ve společné publikace. 

      Navrhovatel musí být zároveň autorem publikací v prestižních mezinárodních 

časopisech, nebo dosáhnout jiného srovnatelného výsledku prokazujícího excelenci. 

      Návrh projektu je možné podat i před termínem konání obhajoby dizertační práce, v tom 

případě navrhovatel musí k návrhu projektu přiložit potvrzení školitele, že lze 

předpokládat, že doktorská práce bude obhájena nejpozději 30. září roku vyhlášení soutěže. 

Doklad o získání akademického titulu Ph.D. (nebo ekvivalentu) je pak nutné zaslat GAČR 

nejpozději do 10. října roku vyhlášení soutěže. Nedoložení této přílohy je důvodem k 

vyřazení z veřejné soutěže. 

https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-standardni-projekty-2022/
https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-standardni-projekty-2022/


 

      Projekty jsou pětileté; maximální výše dotace na jeden projekt na celou dobu řešení je 25 

mil. Kč. 

      Úvazek řešitele projektu a jeho spolupracovníků je nejméně 0,50; u osoby navrhovatele se 

předpokládá, že doba strávená na pracovišti uchazeče při řešení projektu odpovídá výši 

jeho úvazku. 

      Investice jsou umožněny až do výše 20 % z celkové dotace na neinvestiční náklady bez 

režie. 

      Bez omezení je dotace na mzdy, výše dotace na OON je maximálně 7 % z celkové dotace 

na osobní náklady; 

      Režie až do výše 20 % z celkové dotace na neinvestiční náklady bez režie. 

 

Podrobné informace najdete na https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-junior-star-2022/ 

 

POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP 

Jedním z cílů skupiny grantových projektů POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP (PIF) 

je motivovat vynikající vědecké pracovníky s dlouhodobou zahraniční zkušeností, kteří jsou 

na počátku vědecké kariéry, k řešení jejich vlastního vysoce kvalitního vědeckého projektu po 

dobu 3 let. 

 

Pro oba typy PIF platí, že: 

         Navrhovatel musí splňovat podmínku, že k 30. září roku vyhlášení soutěže uplynuly 

nejvýše 4 roky od udělení jeho akademického titulu Ph.D. (nebo ekvivalentu), tj. 

akademický titul Ph.D. (nebo ekvivalent) mu byl udělen po 30. září 2017; (do tohoto 

limitu nezapočítává období prokazatelně strávené na mateřské a rodičovské dovolené ani 

doba pracovní neschopnosti nebo doba strávená dlouhodobou péčí o rodinného 

příslušníka/blízkou osobu). 

         Návrh projektu je možné podat i před termínem konání obhajoby, navrhovatel musí 

k návrhu projektu přiložit čestné prohlášení a doklad o získání akademického titulu Ph.D. 

(nebo ekvivalentu) zaslat Grantové agentuře České republiky nejpozději do 10. října roku 

vyhlášení soutěže. 

         PIF projekt může být jedné osobě udělen jen jednou, pouze pokud bude projekt ukončen 

ze zdravotních důvodů, z důvodu odchodu řešitele na mateřskou nebo rodičovskou 

dovolenou nebo z důvodu jiných dlouhodobých zákonných překážek výkonu práce, může 

se takový vědecký pracovník účastnit veřejné soutěže ještě jednou. 

 

POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP – INCOMING 2022 

         Navrhovatelem může být pouze vynikající zahraniční vědecký pracovník nebo český 

vědecký pracovník s dlouhodobou zahraniční zkušeností, kterému bude umožněna 

realizace jeho vlastního vědeckého záměru na instituci v České republice po celou dobu 

řešení projektu. 

         Za dlouhodobou zahraniční zkušenost lze považovat nejméně 2 roky z posledních 3 let, 

a to formou doktorského studia nebo zaměstnání, popř. kombinovaně; 

https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-junior-star-2022/


         Předpokládaná doba zahájení řešení projektů může být nejdříve 1. 1. 2022 s dobou 

trvání 3 roky (1095 dní). Za den zahájení řešení projektu je považován den nástupu 

řešitele do zaměstnání u příjemce za účelem řešení projektu v souladu s návrhem projektu. 

Předpokládá se, že řešení projektu takto započne do 1. října 2022. 

         Navrhovatel musí mít dlouhodobou mezinárodní vědeckou zkušenost – za 

dlouhodobou zahraniční zkušenost lze považovat nejméně 2 roky z posledních 3 let, a to 

formou doktorského studia v zahraničí nebo formou zaměstnání na zahraniční vědecké 

instituci, popřípadě kombinovaně. 

         Projekty jsou tříleté. 

         Návrhy projektů a jejich odborné výsledky jsou hodnoceny hodnoticími panely 

oborových komisí. 

         Návrhy projektů se vyplňují v anglickém jazyce, není-li požadováno jinak. 

         Úvazek řešitele projektu je nejméně 0,70; u osoby řešitele se předpokládá, že doba 

strávená na pracovišti uchazeče při řešení projektu odpovídá výši jeho úvazku. 

         Součet úvazků všech dalších odborných spolupracovníků (studentů magisterského studia) 

a dalších spolupracovníků (techniků) nesmí přesáhnout 1,00. 

         Dotace na mzdu řešitele max. 60 tis. Kč/měs. při úvazku 1,0. Dotace na mzdu ostatních 

členů týmu max. 35 tis. Kč/měs. při úvazku 1,0. 

         Výše dotace na OON činí max. 400 Kč/hod. 

         Režie je možno plánovat až do výše 20 % z celkové dotace na osobní a věcné náklady 

bez režie. 

         Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku se pro účely této veřejné soutěže 

nepřipouští. 

 

Podrobné informace najdete na https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-PIF-incoming-2022/ 

 

 POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP – OUTGOING 2022 

         Cílem této soutěže je umožnit vynikajícím domácím vědeckým pracovníkům na 

počátku jejich vědecké kariéry realizovat jejich vlastní vědecký záměr zahrnující 

dlouhodobou zahraniční vědeckou stáž v kombinaci s dokončením řešení na domácí 

instituci. 

         Předpokládá se, že v souladu s vědeckým záměrem projektu bude délka dlouhodobé 

zahraniční vědecké stáže činit 730 dní. 

         Navrhovatelem grantu může být pouze vynikající vědecký pracovník na počátku 

kariéry působící na některé instituci v ČR zabývající se základním výzkumem. 

         Předpokládaná doba zahájení řešení projektů může být nejdříve 1. 1. 2022 s dobou 

trvání 3 roky (1095 dní). 

         Za den zahájení řešení projektu je považován den zahájení zahraniční vědecké stáže 

navrhovatele v souladu s návrhem projektu; předpokládá se, že stáž bude zahájena 

nejpozději k 1. 10. 2022. 

         Plánovanou zahraniční vědeckou stáž navrhovatel popíše v návrhu projektu v části A, B a 

C. 

         Předpokládaná délka trvání zahraniční vědecké stáže činí 730 dnů; aby následně mohl být 

ukončený projekt hodnocen jako „splněno“, je nutné stáž absolvovat alespoň v délce 670 

dnů. 

         Zahraniční vědecká stáž musí být absolvována pouze na jednom pracovišti. 

https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-PIF-incoming-2022/


         Den zahájení řešení projektu musí být současně dnem zahájení zahraniční vědecké stáže. 

         Po skončení zahraniční vědecké stáže musí navrhovatel (následně řešitel) absolvovat 

řešení projektu na pracovišti příjemce, a to po dobu minimálně 365 dnů. 

         Dotace na mzdu řešitele: max. 25 tis. Kč/měs. při úvazku 1,00 po dobu trvání zahraniční 

vědecké; max. 60 tis. Kč/měs. při úvazku 1,00 po dobu řešení projektu na pracovišti 

příjemce v ČR. Dotace na mzdu ostatních členů týmu max. 35 tis. Kč/měs. při úvazku 1,0. 

         Výše dotace na OON činí max. 400 Kč/hod. 

         Režie je možno plánovat až do výše 20 % z celkové dotace na osobní a věcné náklady 

bez režie. 

         Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku se pro účely této veřejné soutěže 

nepřipouští. 

 

Podrobné informace najdete na https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-pif-outcoming-2022/ 

 

 

 

 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY – viz: 

https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-mezinarodni-bilateralnich-projektu-2022/ 

https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-projektu-na-principu-hodnoceni-lead-agency-3/ 

https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-projektu-na-principu-hodnoceni-lead-agency-partnerska-

organizace/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-pif-outcoming-2022/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-mezinarodni-bilateralnich-projektu-2022/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-projektu-na-principu-hodnoceni-lead-agency-3/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-projektu-na-principu-hodnoceni-lead-agency-partnerska-organizace/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-projektu-na-principu-hodnoceni-lead-agency-partnerska-organizace/

